
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Genalice B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (3843 GA) 
Harderwijk aan de Deventerweg 9d.

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software.

Omzetgegevens

2013: € 88.142,--
2014: € 153.429,--
2015: € 324.943,--
2016: € 339.848,--
2017 (t/m faillissementsdatum) € 143.542,--

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

€ 34.674,56

Verslagperiode

8 augustus 2017 tot en met 19 oktober 2017.

Bestede uren in verslagperiode

126 uur en 24 minuten (incl. ondersteuning).

Bestede uren totaal

126 uur en 24 minuten (incl. ondersteuning).

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014950:F001

08-08-2017

mr. E Boerwinkel

Curator: Mr. E.J. Kuper

Insolventienummer: F.05/17/387

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

In dit verslag rapporteert de curator over zijn bevindingen en verrichtingen in het op het 
voorblad genoemde faillissement. 

Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers 
dat onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard 
kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen 
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere 
belanghebbenden. 

Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten worden 
ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning en/of 
afstand van enig recht en/of aansprakelijkheid. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariële akte van 5 april 2011. Sedert 26 
juni 2012 is Genalice Holding B.V. enig aandeelhouder en bestuurder 

Uitvoerend bestuurder van Genalice Holding B.V. is J. Karten Personal Holding B.V., 
van wie de heer J. Karten enig aandeelhouder en bestuurder  is. 

Niet uitvoerend bestuurder van Genalice Holding B.V. is de heer Z.M. Sardar.

De aandelen in Genalice Holding B.V. worden gehouden door een aan de heer Karten 
gelieerde vennootschap alsmede door diverse investeerders.

1.2 Winst en verlies

Uit de aan de curator overhandigde jaarrekeningen en grootboekadministratie leidt de 
curator de navolgende resultaten (na belastingen) af:

2013: € 188.550,-- verlies
2014: € 589.233,-- verlies
2015: € 501.685,-- verlies
2016: € 476.448,-- verlies
2017 (t/m faillissementsdatum) € 144.256,-- verlies.

1.3 Balanstotaal

Uit de bij het Handelsregister gepubliceerde balansen leidt de curator de navolgende 
informatie af:

31 december 2013: € 934.166,--
31 december 2014: € 1.670.883,--
31 december 2015: € 1.624.126,--

1.4 Lopende procedures

Er is de curator niet gebleken van lopende procedures. 

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

De curator heeft de gebruikelijke verzekeringsovereenkomsten aangetroffen. 

1.6 Huur

De gefailleerde vennootschap heeft krachtens huurovereenkomst in gebruik de 
kantoorruimten aan de Deventerweg 9d en 9e te Harderwijk. 

Verder huurt de gefailleerde vennootschap een kopieermachine. 

1.7 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap exploiteerde een onderneming dat zich op haar 
internetpagina als volgt profileert:

“GENALICE is a highly innovative biomedical big data company. GENALICE designs 
and builds groundbreaking software solutions for highly accurate, ultra-fast, and cost-
effective Next-Generation Sequencing (NGS) data processing and analysis. GENALICE 
MAP can process a whole human genome from FASTQ to VCF in 30 minutes and 
performs population calling in less than 6 minutes per sample on a single node. MAP is 
the only product on the market, which addresses all challenges of high volume NGS 
data processing: accuracy, speed, efficient storage, and ease of use for research and 
clinical application.”

Genalice heeft een methode ontwikkeld waardoor een complete set DNA (ook wel 
genome genoemd) snel kan worden geanalyseerd (kwestie van minuten in plaats van de 
nu nog gebruikelijke dagen) en dat zij de omvang van een dergelijk computerbestand 
(voorheen 400 Gb) tot een fractie heeft weten te verkleinen door een nieuw soort 
computerbestand te ontwikkelen (zogenoemde GAR-file). Dit heeft als voordeel dat 
minder harde schijven nodig zijn om één en dezelfde data op te slaan en bijvoorbeeld 
het e-mailen van dergelijke bestanden vereenvoudigt. 

Deze methode is met name interessant indien grote hoeveelheden data moeten worden 
verwerkt. Omdat potentiële klanten (vooralsnog) slechts kleine hoeveelheden data 
verwerken is het niet lonend om te investeren in de door de Genalice ontwikkelde 
producten, hetgeen heeft geleid tot haar faillissement aldus de directie. 

Het faillissement is aangevraagd door de verhuurder van de bedrijfsruimte wegens 
opgelopen betalingsachterstanden.

De curator heeft de genoemde oorzaken in onderzoek. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

Anders dan in het Handelsregister staat vermeld had de gefailleerde vennootschap 
geen personeel in dienst. Het personeel was in dienst van een zustermaatschappij van 
de gefailleerde vennootschap.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Raadplegen Kadaster.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De gefailleerde vennootschap heeft in eigendom een gebruikelijke kantoorinventaris 
alsmede diverse computerservers ten behoeve van haar klanten.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie hoofdstuk 6.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Zie hoofdstuk 6.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie van de activa. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De gefailleerde vennootschap heeft een beperkte hoeveelheid reserve 
computeronderdelen in eigendom (beeldschermen en servers). 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie hoofdstuk 6.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie hoofdstuk 6.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie voorraad. De curator heeft de bedrijfsmiddelen en voorraad laten taxeren. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De gefailleerde vennootschap heeft in eigendom de in haar opdracht ontwikkelde 
software alsmede diverse verleende patenten en lopende patentaanvragen (zie ook 
alinea 7.6 van dit verslag). 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie hoofdstuk 6.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie hoofdstuk 6.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Prefaillissementdebiteur : € 2.213,09 inclusief BTW
Boedeldebiteur: € 869,26 inclusief BTW

4.2 Opbrengst

Zie hoofdstuk 6.

4.3 Boedelbijdrage

Zie hoofdstuk 6.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie debiteurenportefeuille.

De vordering op de boedeldebiteur is niet verpand en wordt door de curator 
geïncasseerd ten behoeve van de boedel. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Daags na het faillissement heeft Rabobank Enschede-Haaksbergen bij de curator een 
vordering van € 5.801,92 ter verificatie aangemeld met een beroep op de door haar 
bedongen zekerheden. 

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde vennootschap heeft krachtens leaseovereenkomst één voertuig in 
gebruik. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank Enschede-Haaksbergen heeft tot meerdere zekerheid van haar vordering op 
de gefailleerde vennootschap een pandrecht verkregen op inventaris, voorraden en 
debiteuren. 

5.4 Separatistenpositie

De curator is met Rabobank overeengekomen dat hij de verkoop van de aan haar 
verpande activa ter hand neemt in ruil voor een boedelbijdrage van 10% exclusief BTW, 
voor zover de opbrengst, gelet op het bodemvoorrecht van de fiscus, aan Rabobank ten 
goede komt. 

5.5 Boedelbijdragen

Zie hoofdstuk 6.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op 
eigendomsvoorbehoud. 

5.7 Retentierechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op retentierechten. 

5.8 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op reclamerechten.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

Correspondentie met de Rabobank en de leasemaatschappij. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Van het voortzetten van de onderneming is geen sprake geweest. Wel is met 
toestemming van de rechter-commissaris door de curator ten behoeve van de 
telefoonprovider een garantie afgegeven zodat die dienstverlening tijdelijk kon worden 
gecontinueerd zodat onrust bij klanten werd voorkomen en zij, daar waar nodig, konden 
worden bediend. Op deze wijze kon de waarde van de boedel zo veel als mogelijk 
worden behouden in de periode dat is onderhandeld over het realiseren van een 
doorstart. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Na het uitspreken van het faillissement heeft de curator een bidbook samengesteld, 
rondgezonden aan gegadigden en aansluitend een biedingsprocedure uitgeschreven 
met betrekking tot de activa van de gefailleerde vennootschap. Vervolgens is de curator 
met één gegadigde in onderhandeling getreden.

Met betrekking tot de overdracht van een viertal patenten en diverse patentaanvragen 
per 1 maart 2017 door de gefailleerde vennootschap aan haar enig aandeelhouder en 
bestuurder Genalice Holding B.V. heeft de curator de pauliana ex artikel 42 Fw 
ingeroepen (zie verder alinea 7.6).

Om de waarde van deze patenten in de markt te kunnen peilen heeft de curator dit deel 
van de activa voorwaardelijk te koop aangeboden aan gegadigden. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

De materiële activa is getaxeerd door Van Beusekom, hetgeen tezamen met de uitkomst 
van de biedingsprocedure en de daaropvolgende onderhandelingen als volgt wordt 
vertaald (alle bedragen exclusief BTW). 

Inventaris: 
Liquidatiewaarde: € 14.800,--                    
Onderhandse verkoopwaarde: € 76.700,--
Koopsom: € 22.000,--

De curator merkt op dat diverse inventarisbestanddelen (microservers) zich bij klanten 
in binnen- en buitenland bevinden. 

Voorraad:

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



Liquidatiewaarde: € 200,--               
Onderhandse verkoopwaarde: € 700,--
Koopsom: € 500,--
                
Debiteur: 
Onderhandse verkoopwaarde: € 2.213,09 (factuurbedrag)
Koopsom: € 1.500,--

Goodwill: 
Koopsom: € 12.500,--

Patent(aanvragen) en software: 
Koopsom: € 33.500,--

Verloop biedingsprocedure:
Op de inventaris en voorraden heeft de curator biedingen ontvangen van drie partijen 
van in totaal € 4.755,--, € 4.800,-- en (na onderhandeling) € 22.500,--, allen exclusief BTW.
 
De hoogste bieding op inventaris en voorraden is uitgebracht door een partij verbonden 
aan de Noord-Ierse investeerder in Genalice Holding B.V. Zij is ook de enige partij die 
een bod op alle activa heeft uitgebracht. 

Ofschoon de koopsom van de inventaris - afgezet tegen de getaxeerde onderhandse 
verkoopwaarde - als ietwat laag zou kunnen worden beoordeeld meent de curator dat, 
gelet op de andere binnengekomen biedingen, de in het andere geval te maken 
veilingkosten en het feit dat in geval van een veiling diverse servers bij klanten terug 
zouden moeten worden genomen (waarvan het maar de vraag is of zij hun medewerking 
zullen verlenen) en transportkosten in binnen- en buitenland gemaakt moeten worden, 
die reëel is. Een veiling zou aanzienlijk minder hebben opgebracht. 

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator een deskundige 
ingeschakeld om de waarde te bepalen van de verleende patenten en thans lopende 
patentaanvragen. Enerzijds om mogelijke biedingen op waarde te kunnen schatten; 
anderzijds om aan het geschil met Genalice Holding B.V. een waarde te kunnen 
koppelen. 

De waarde is door de deskundige geschat op € 44.000,--.

Er zijn door de curator diverse Amerikaanse patentbrokers aangeschreven, maar die 
hebben allen bericht dat zij of hun cliënten geen interesse hebben in de patenten. Er 
hebben zich verder twee bedrijven gemeld die in dezelfde branche opereren maar die 
hebben geen opvolging gegeven aan hun getoonde interesse door een bod te 
formuleren.

Bij de curator heeft zich tot slot nog een derde gemeld. Zij was bereid om een bedrag 
van € 50.000,-- exclusief BTW te betalen voor de verleende patenten, patentaanvragen 
en software. Op andere activa heeft zij niet geboden. 

De curator heeft er voor gekozen de bieding van € 33.500,-- van de investeerder op de 
patenten en software te laten prevaleren boven de bieding van de derde van € 50.000,--. 
Enerzijds omdat op die wijze ook de goodwill van € 12.500,-- kon worden verzilverd; 
anderzijds omdat bij verkoop aan de derde een procedure jegens Genalice Holding B.V. 
zou moeten volgen om vastgesteld te krijgen dat de patenten en software in de boedel 
vallen en door de curator konden worden verkocht aan (in dat geval) de derde. Ook al is 
de curator van mening dat zijn pauliana-vordering een grote kans van slagen zou 
hebben, zijn met een procedure de nodige kosten en risico’s gemoeid. 

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



Voor wat betreft de software geldt dat de curator de pauliana niet heeft ingeroepen en 
dat hij zich op het standpunt heeft gesteld dat de software en broncode in eigendom 
aan de gefailleerde vennootschap toebehoren. Hoewel de ontwikkelingskosten van de 
software voor een aanzienlijk bedrag zijn geactiveerd op de balans, heeft de curator niet 
anders dan kunnen constateren dat er in de markt kennelijk geen interesse voor is, laat 
staan voor een bedrag dat in de buurt komt van de geactiveerde bedragen. 

Alles overziend meent de curator dat het bedrag van € 33.500,-- ten aanzien van de  
patenten en software reëel is. Op deze wijze kon op korte termijn de waarde daarvan 
worden verzilverd terwijl bij het voeren van een procedure kosten dienden te worden 
gemaakt en het risico bestond dat de boedel met lege handen zou achterblijven. 
Daarmee zou het belang van de crediteuren niet zijn gediend. 

De rechter-commissaris en pandhouder Rabobank hebben toestemming gegeven 
voornoemde activa te verkopen aan een partij verbonden aan de Noord-Ierse 
investeerder in Genalice Holding B.V. voor een bedrag van € 70.000,-- exclusief BTW.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Zie hiervoor. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Rabobank heeft haar pandrechten vrijgegeven in ruil voor de opbrengst van de aan haar 
verpande activa (inventaris, voorraad en debiteuren), voor zover deze aan haar, gelet op 
artikel 57 lid 3 Fw toekomt, en waarop in mindering zal worden gebracht de 
overeengekomen boedelbijdrage van 10% exclusief BTW en de naar rato te verdelen 
taxatiekosten. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek. 

De curator heeft de aan hem overhandigde administratie aan een eerste onderzoek 
onderworpen. Die maakt een verzorgde indruk. De curator verwacht het onderzoek in de 
komende verslagperiode te kunnen afronden. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar   Datum deponering
2013          08-10-2014 (tijdig)
2014          03-12-2015 (tijdig)
2015          23-01-2017 (tijdig)

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nu een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen reeds is verjaard, zal de 
curator naar dit aspect geen verder onderzoek doen. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog te onderzoeken. 

7.6 Paulianeus handelen

Het is de curator gebleken dat per 1 maart 2017 de door de gefailleerde vennootschap 
gehouden patenten en patentaanvragen zijn overgedragen aan Genalice Holding B.V. 
zonder dat daarvoor een tegenprestantie is verricht. De curator heeft die overdracht op 
grond van artikel 42 Fw vernietigd. 

Ofschoon de ontwikkelde software was geactiveerd op de balans van de gefailleerde 
vennootschap heeft Genalice Holding B.V. voorts het standpunt ingenomen dat die 
software aan haar in eigendom toebehoort. 

Na in eerste instantie de vordering van de curator te hebben weersproken heeft 
Genalice Holding B.V. aan de curator meegedeeld dat zij berust in de door de curator 
ingeroepen vernietiging. Voorts heeft zij het verweer prijsgegeven dat de ontwikkelde 
software aan haar in eigendom zou toebehoren. 

De patenten en de lopende patentaanvragen en software zijn in het kader van de 
gerealiseerde doorstart verkocht. 

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen dat er sprake is van andere paulianeus 
verrichte rechtshandelingen. 

7.7 Werkzaamheden

Zie hiervoor. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Als algemene faillissementskosten zijn te verwachten de ná faillissementsdatum 
vervallen huurtermijnen alsmede het salaris van de curator. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft een vordering ad € 15.000,-- bij de curator ter verificatie aangemeld. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing. 

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

(Nog) niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 84.754,70, waarvan € 68.750,-- achtergesteld en € 768,64 betwist. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie met crediteuren. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de (administratieve) 
afronding van de gerealiseerde doorstart. Voorts zal hij de aan hem overhandigde 
administratie aan een nader onderzoek onderwerpen alsmede een begin maken met zijn 
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. 

10.3 Indiening volgend verslag

De curator stelt voor zijn volgend verslag te agenderen op een termijn van drie 
maanden na heden.

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-10-2017Datum:Nummer: 1


